Academia de Biología y Sustentabilidad en Zonas Áridas

Reunión Ordinaria 20 de febrero de 2023 ACTA #31

En forma presencial se reunieron a las 13:00 horas del día, los miembros de la Academia de Biología y Sustentabilidad en Zonas Áridas, en el edificio 7H cubículo del Dr. Alejandro E. Castellanos V.

Asistentes:

- Dr. Reyna A. Castillo Gámez (Secretario)
- Dr. José Raúl Romo León
- Dr. Alejandro E. Castellanos Villegas (Presidente)
- Dr. José Manuel Llano Sotelo.

Orden del Día:

- 1. Nombramiento de nuevo presidente de academia, pues el Dr. Alejandro Castellanos termina su período como tal.
- 2. Nombramiento de nuevo secretario de academia, pues la Dra. Reyna Castillo termina su período como tal.
- 3. La Dra. Reyna Castillo informa de lo visto en reunión de academias.

Desarrollo:

- 1. Se propone a la Dra. Reyna A. Castillo Gámez como nueva presidente de la Academia de Biología y Sustentabilidad en Zonas Áridas. La Dra. Castillo acepta ser presidente de la Academia.
- 2. Se propone al Dr. José Raúl Romo León como nuevo secretario de la Academia de Biología y Sustentabilidad en Zonas Áridas, el cual acepta el cargo.
- 3. La Dra. Reyna Castillo presentó los temas revisados en la pasada reunión de Academias del Departamento.

Sin más asuntos que discutir, se dio por terminada la reunión de la Academia, siendo las 14:00 hrs.

Dr. Reyna A. Castillo Gámez (Presidente)

Dr. José Raúl Romo León (Secretario)

Dr. José Manuel Llano Sotelo Dr. Alejandro E. Castellanos V.